

Nr 1215

Av herr **Nilsson** i Lönsboda **m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition nr 103, angående effektivisering och samordning av statens skogsföretag, m. m.*

(Lika lydande med motion nr 958 i Första kammaren)

I Kungl. Maj:ts proposition nr 103 angående effektivisering och samordning av statens skogsföretag, m. m. föreslås bl. a. ny organisation för den lokala jordbruksförvaltningen inom domänverket, innebärande att de nuvarande fem domänområdena slås samman till tre och ges en sådan geografisk omfattning att de sammanfaller med de tre södra distrikten samtidigt som en nyttjanderättssektion med domänintendent som chef inrättas vid distriktskontoren i Växjö, Vänersborg och Linköping. I ett särskilt yttrande till domänstyrelsens organisationsförslag har byråchef Holmstedt anmält avvikande mening bl. a. om stationeringsorten för domänintendenten i södra distriktet, som han anser bör vara Kristianstad.

Av remissyttrandena framgår att länsstyrelsen i Malmö jämte en underinstans anser att placeringsorten bör vara Höör, eftersom det huvudsakliga geografiska arbetsområdet blir Skåne.

SACO anser att utredningens förslag beträffande domänintendenterna är oklart.

Domänstyrelsen framhåller i propositionen (sidan 35) bl. a. »vid val av stationeringsorter för distriktskontor bör om möjligt väljas orter med rimliga reseavstånd till de viktigaste kontaktpunkterna».

Men i och med förslaget om Växjö som stationeringsort för domänintendenten i södra distriktet har man helt åsidosatt detta sitt eget uttalande, vilket tydligt framgår av följande uppgifter om belägenheten av jordbruksdomänerna inom det föreslagna södra distriktet.

Det sammanlagda antalet utgör 226, fördelade på följande revir: Värnamo 2, Oskarshamns 10, Kalmar 11, Kosta 2, Värends 5, Sunnerbo 1, Blekinge 2, Norra Skånes 16, Södra Skånes 150 och Hallands 27.

Länsvis blir fördelningen som följer: Jönköpings 4, Kronobergs 6, Kalmar 21, Kristianstads 61, Malmöhus 124 och Hallands 10.

Av denna statistik framgår att av distriktets 226 jordbruksdomäner är icke mindre än 185 belägna i de båda skånelänen, vartill kommer 10 i Hallands län. I de tre smålandslänen finnes alltså endast 31 kronodomäner, vilket ej kan motivera en förläggning av förvaltningen till Växjö. För domänintendenten skulle detta

medföra mycket merarbete och bli mera svårskött på grund av de långa avstånden.

Mera praktiskt och effektivt vore att hans expedition är placerad i närheten av huvudparten av kronodomänerna.

Med stöd av det anförda hemställer vi,

att riksdagen vid behandlingen av proposition 103 måtte besluta att stationeringsorten för domänintendenten i södra distriktet skall vara Kristianstad.

Stockholm den 2 maj 1968

Arvid Nilsson (fp)

i Lönsboda

Jöns Nilsson (h)

i Bästekille

Eric Nelander (fp)

Stig Josefson (cp)

i Arrie
